

	ACLARACIONES SOLICITUD DE OFERTA	ABS-FOR-18
		VERSION 02
		15/02/2019

Quibdó 29 de septiembre de 2023

AGUAS NACIONALES EPM S.A. E.S.P.
PR-2023-043

OBJETO: SUMINISTRO DE ELEMENTOS DE PROTECCIÓN PERSONAL Y ELEMENTOS DE SEGURIDAD INDUSTRIAL PARA LOS EMPLEADOS DE LA EMPRESA AGUAS NACIONALES EPM S.A. E.S.P EN LA CIUDAD DE QUIBDÓ-CHOCÓ

ACLARACIÓN N°1

En atención a las solicitudes de información presentadas por algunos interesados en la contratación del asunto, hace las siguientes aclaraciones, las cuales deberán tenerse en cuenta para la elaboración y presentación de la oferta.

1. La firma SUMIPLAN SAS mediante correo electrónico del 28 de septiembre de 2023 manifiesta lo siguiente:

1.1. Favor informar los porcentajes de retenciones y deducciones que se deben tener en cuenta en la ejecución del contrato, como estampillas, ICA, ¿etc?

Respuesta: Se realiza retención en la fuente 2.5, rete IVA 19%, ICA 2% Si es en la ciudad de Medellín.

1.2. Para el ítem 2 GUANTE HYCRON VERE, solicitamos aclarar el color; ya que este guante referencia HYCRON que es de Ansell, viene de color Azul y cumple con la descripción que ustedes detallan.

Respuesta: Se acepta color azul siempre que se cumplan al detalle las especificaciones técnicas.

1.3. Para el ítem 8 GUANTE DE NITRILO LARGOS HASTA EL CODO, la Entidad solicita la referencia C6355 de 3M, sin embargo, este producto no se maneja en Colombia, 3M no lo trae; ¿por lo que se podría ofertar otra marca y referencia que cumpla?

Respuesta: Sí, se puede ofertar otra marca y/o referencia siempre que se cumplan al detalle las especificaciones técnicas.

	ACLARACIONES SOLICITUD DE OFERTA	ABS-FOR-18
		VERSION 02
		15/02/2019

- 1.4. Para el ítem 9 Máscara Facial Completa 3M, solicitan que venga con los cartuchos incluidos, ¿pero no especifican qué tipo de cartucho? cartuchos para gases y vapores orgánicos? cartuchos para material particulado P100? o Filtros para material particulado P100? y sería sólo 1 par?

Respuesta: Se requiere cartuchos para gases y vapores orgánicos.

- 1.5. Para el ítem 10 Tapabocas Clínicos, solicitan que debe llevar el logo de la empresa, sin embargo, para este producto que es en tela no tejida, no se recomienda con el fin de prevenir que pierda propiedades de protección.

Adicional, en el anexo técnico en unidad de medida dice caja x 50, pero en la descripción dice caja x 100; favor aclarar.

Respuesta: Son tapabocas clínicos que no requieren logo y debe ser caja x100.

- 1.6. ¿Para el ítem 11 GUANTES SILICONADOS, es posible que compartan una imagen de referencia de lo que solicitan?



Respuesta:

- 1.7. ¿Para el ítem 12 BARRICADAS, deben llevar la marca de Aguas del Atrato?

Respuesta: Sí, con el fin de evitar hurtos en vías públicas.

- 1.8. Para el ítem 7 PROTECTOR AUDITIVO COPA, la entidad solicita una marca y referencia puntual, la cual no encontramos distribuidor en Colombia; ¿es un producto de Argentina, por lo cual se pudiera cotizar un homólogo? los que se manejan en Colombia no vienen con soporte para cinturón.

Respuesta: puede ser homologado, siempre que se cumplan al detalle las especificaciones técnicas.

	ACLARACIONES SOLICITUD DE OFERTA	ABS-FOR-18
		VERSION 02
		15/02/2019

1.9. ¿También enviar por favor una imagen de referencia del bolso tipo morral para transporte de herramientas?

Respuesta: No se tiene imagen de referencia, se deben contemplar las especificaciones técnicas.

Atentamente



JULIA ESTHER ARIAS LLOREDA
Directora (E)
Proyecto Aguas del Atrato

Proyectó Jenifer Cristina Blandón Córdoba // Profesional Proyecto
Revisó Manuela González F // Profesional proyecto jurídico